[image: ]

О начале функционирования механизма прослеживаемости товаров, ввезенных на таможенную территорию Евразийского экономического союза, на постоянной основе
Решение Евразийского Межправительственного Совета от 30 сентября 2025 года № 5.
[bookmark: z4]
      В соответствии с пунктом 5 статьи 14 Соглашения о механизме прослеживаемости товаров, ввезенных на таможенную территорию Евразийского экономического союза, от 29 мая 2019 года (далее - Соглашение) Евразийский межправительственный совет решил:

      1. Установить, что механизм прослеживаемости товаров, ввезенных на таможенную территорию Евразийского экономического союза, предусмотренный Соглашением, начинает функционировать на постоянной основе с даты вступления в силу настоящего Решения.

      2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 9 месяцев с даты его официального опубликования, но не ранее 1 -го числа месяца, следующего за указанной датой.

      Члены Евразийского межправительственного совета:

От

Республики
Армения

От

Республики
Беларусь

От

Республики
Казахстан

От

Кыргызской
Республики

От

Российской
Федерации

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14